[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.03.2012

	№
	126

О внесении изменений в постановление администрации

Гайнского муниципального района от 30.05.2011 года № 239

«Об утверждении Порядка осуществления бюджетными

учреждениями полномочий органов местного самоуправления

Гайнского муниципального района по исполнению

публичных обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме, и определение

порядка финансового обеспечения их осуществления»
В целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Порядок осуществления бюджетными учреждениями полномочий органов местного самоуправления Гайнского муниципального района по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и определение порядка финансового обеспечения их осуществления, утвержденный Постановлением  администрации Гайнского муниципального района от 30.05.2011 года № 239 следующие изменения:

         1.1. В пункте 3 слова «информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями (далее информация), информация» заменить словами «Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным учреждением (далее - Перечень)»
  1.2. В пункте 4 после слова «приказ» дополнить словом «постановление».

  1.3. В пункте 5:

в абзаце 1 слова «В приказе» дополнить словом «постановлении»;

 1.4.  Пункт 6 после слов «приказа (выписка из приказа)» дополнить словом «постановления».
         1.5. В пункте 7 по всему тексту слова «приказа (выписка из приказа)» дополнить словами  «постановления», слова «отделение федерального казначейства Гайнского района» заменить словами «Управление Федерального казначейства по Пермскому краю».
         2. Дополнить и утвердить Порядок приложением 1 «Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме муниципальным бюджетным учреждением от имени органа местного самоуправления» и приложением 2 «Примерный перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме», изложив их согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению.

Глава района
         В.В. Исаев

                                                                                                                                                                      Приложение  1

                                                                             к Порядку осуществления

                                                                                 муниципальным бюджетным

                                                                             учреждением полномочий

                                                                                       органа местного самоуправления

                                                                                     Гайнского муниципального района
                                                                                              по исполнению публичным обязательств перед физическим лицом, подлежащим

                                               исполнению в денежной форме,

                                                                                    и определение порядка финансового обеспечения

их осуществления, утвержденному

постановлением администрации

Гайнского муниципального района

от 19.03.2012 № 126

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ,

ПОДЛЕЖАЩИМ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ОТ ИМЕНИ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	N
п/п
	Правовое основание
	Публичное
обязательство
перед физическим
лицом, подлежащее
выплате
в денежной форме
(вид выплаты)
	Размер
(порядок
расчета)
выплаты,
установленный
нормативным
правовым актом
	Категория
получателей

	Реквизиты
нормативного
правового
акта (пункт,
статья, дата,
номер,
наименование)
	Текст
нормы

                                                                                                             Приложение  2

                                                                             к Порядку осуществления

                                                                                 муниципальным бюджетным

                                                                             учреждением полномочий

                                                                                       органа местного самоуправления

                                                                                     Гайнского муниципального района

                                                                                              по исполнению публичным обязательств перед физическим лицом, подлежащим

                                               исполнению в денежной форме,

                                                                                    и определение порядка финансового обеспечения

их осуществления, утвержденному постановлением

администрации Гайнского муниципального района

                                                                      от 19.03.2012 года №126
ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ,

ПОДЛЕЖАЩИМ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ

1. Субвенция на реализацию Закона  Пермского  края от 01.06.2010г. N 628-ПК "О социальной поддержке педагогических работников образовательных учреждений, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг";

2. Субвенция на реализацию Закона Пермской области от 30.11.2004 № 1845-395 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилищно-коммунальных услуг»;
3. Субвенция на реализацию Закона Пермского края от 10.09.2008 года № 290-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки учащимся из малоимущих многодетных и малоимущих семей»,
4. Субвенция на реализацию Закона Пермского края от 14.11.2008 года № 339-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского края по предоставлению социальных гарантий и льгот педагогически работникам».